СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
РАСПОПИНСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ
Клетского муниципального района
Волгоградской области
IV созыва

РЕШЕНИЕ

 от  _______2019 г.  №___

«Об утверждении прогнозного
 плана (программы) приватизации
муниципального имущества Распопинского
 сельского поселения  на 2019 год»

     В целях обеспечения исполнения в 2019 году бюджетных назначений по доходам от приватизации объектов муниципального имущества, в соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ  ,  Положением  о  приватизации муниципального имущества Распопинского сельского поселения» от 18.03.2009 г.  №33/5 , руководствуясь Уставом Распопинского сельского поселения.

РЕШИЛ:
[bookmark: sub_1]1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества на 2019 год (приложение №1 ).
[bookmark: sub_2][bookmark: sub_31]2. Провести приватизацию объектов муниципального имущества в 2019 году в соответствии с прогнозным планом (программой) приватизации муниципального имущества на 2019 год, утвержденным настоящим решением, и действующим законодательством.
[bookmark: sub_32]3. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке.
[bookmark: sub_4][bookmark: sub_5]4. Настоящее решение вступает в силу с момента  подписания.

Глава Распопинского
сельского поселения                                                     С.О. Чаплиев

[bookmark: sub_1000]Приложение№1

Прогнозный план (программа)
приватизации муниципального имущества на 2019 год
[bookmark: sub_100]1. Цели, задачи и направления приватизации муниципального имущества
[bookmark: sub_11]1.1. Главными целями приватизации объектов муниципальной собственности Распопинского сельского поселения (далее - объекты муниципальной собственности) являются повышение эффективности управления муниципальной собственностью Распопинского сельского поселения, мобилизация доходов в бюджет Распопинского сельского поселения, оптимизация использования и недопущение ухудшения муниципального имущества, снижение бремени расходов по содержанию объектов муниципальной собственности, а также обеспечение планомерности процесса приватизации.
[bookmark: sub_12]1.2. Осуществление процесса приватизации объектов муниципальной собственности позволит достигнуть решения следующих задач:
[bookmark: sub_121]1.2.1. Оптимизации структуры муниципальной собственности Распопинского сельского поселения, то есть приватизации муниципального имущества, не обеспечивающего выполнение функций и полномочий органов местного самоуправления Распопинского сельского поселения.
[bookmark: sub_122]1.2.2. Пополнения доходной части бюджета Распопинского сельского поселения от приватизации муниципального имущества.
[bookmark: sub_123]1.2.3. Уменьшения бюджетных расходов на управление объектами муниципальной собственности Распопинского сельского поселения.
[bookmark: sub_13]1.3. Основными направлениями в осуществлении приватизации муниципального имущества Распопинского сельского поселения являются:
[bookmark: sub_131]1.3.1. Приватизация объектов недвижимости.
[bookmark: sub_132]1.3.2. Приватизация земельных участков, на которых расположены объекты недвижимости.
[bookmark: sub_14]1.4. Ожидаемые проектные показатели поступления доходов от приватизации муниципального имущества Распопинского сельского поселения запланированы в 2019 году в сумме   90000  (Девяносто тысяч)  рублей по рыночной стоимости.

2. Перечень объектов муниципального имущества, предлагаемых к приватизации в 2019 году

	[bookmark: sub_300]№ п/п
	Наименова-ние имущества
	Индивидуализирующие характеристики имущества
	Балансовая/кадастро-вая
стоимость, руб. коп.
	Срок приватизации (квартал)

	Регистрацион-ный номер
	Год выпуска
	Идентификаци-онный номер

	1
	Автобус  КАВЗ-397653
	К521ХН 34
	2007 год
	(VIN)X2E39765370043073
	715000
	[bookmark: _GoBack]IV квартал

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

РАСПОПИНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

Клетского муниципального района

Волгоградской области

IV

созыва

РЕШЕНИЕ

от  _______

2019 г.

№___

«Об утверждении прогнозного

плана (программы) приватизации

муниципального имущества

Распопинского

сельского поселения

на 2019

год»

В целях обеспечения исполнения в 2019 году бюджетных назначений по доходам от

приватизации объектов муниципального имущества, в соответствии с Федеральными

законами

от 21 декабря 2001 г. № 178

-

ФЗ

«О приватизации

государственного и

муниципального имущества», «Об общих принципах организации местного

самоупра

вления в Российской Федерации»

от 06 октября 2003 г. № 131

-

ФЗ

,  Положением

о

привати

зации муниципального имущества Распопинского

сельского поселения

» от

18.0

3.2009 г.  №33/5

, рук

оводствуясь Уставом Распопинского

сельского поселения.

РЕШИЛ:

1. Утвердить

прогнозный план (программу)

приватизации муниципального

имущества на 20

19

год (приложение №1

).

2.

Провести

приватизацию объектов муниципального имущества в 201

9

году в

соответствии с

прогнозным планом (программой)

приватизации муниципального

имущества на 20

19

год, утвержденным настоящим решением, и действующим

законодательством.

3

.

Опубликовать

настоящее решен

ие в установленном порядке.

4.

Настоящее решение вступает в силу с

момента  подписания.

Глава Распопинского

сельского поселения

С.О. Чаплиев

  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ   РАСПОПИНСКОГО СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ   Клетского муниципального района   Волгоградской области   IV   созыва       РЕШЕНИЕ       от  _______ 2019 г.    №___     «Об утверждении прогнозного     плана (программы) приватизации    муниципального имущества   Распопинского     сельского поселения    на 2019   год»           В целях обеспечения исполнения в 2019 году бюджетных назначений по доходам от  приватизации объектов муниципального имущества, в соответствии с Федеральными  законами  от 21 декабря 2001 г. № 178 - ФЗ   «О приватизации  государственного и  муниципального имущества», «Об общих принципах организации местного  самоупра вления в Российской Федерации»   от 06 октября 2003 г. № 131 - ФЗ    ,  Положением   о    привати зации муниципального имущества Распопинского   сельского поселения » от  18.0 3.2009 г.  №33/5  , рук оводствуясь Уставом Распопинского   сельского поселения.     РЕШИЛ:   1. Утвердить  прогнозный план (программу)   приватизации муниципального  имущества на 20 19   год (приложение №1  ).   2.   Провести   приватизацию объектов муниципального имущества в 201 9   году в  соответствии с  прогнозным планом (программой)   приватизации муниципального  имущества на 20 19   год, утвержденным настоящим решением, и действующим  законодательством.   3 .  Опубликовать   настоящее решен ие в установленном порядке.   4.   Настоящее решение вступает в силу с   момента  подписания.

  Глава Распопинского   сельского поселения                                                       С.О. Чаплиев